



پیام شورای عالی سیاسی یمن
رئیس شورای عالی سیاسی یمن در پیامی چهل و یکمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران را تبریک گفت.
خبرگزاری «سبأ» اعلام کرد، «مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن (معادل پست رئیس‌جمهوری) در پیامی به «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت. «محمد عبدالسلام» سخنگوی جنبش انصارالله یمن نیز دیروز در پیامی چهل و یکمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران را تبریک گفت. بر اساس گزارش وبسایت «انصارالله»، در این پیام آمده است: به سران و مردم ایران سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک می‌گویم. انقلابی که امت را برای مقابله با استکبار آمریکایی بیدار کرد. وی ادامه داد: انقلاب ایران از فلسطین مسأله‌های زنده ساخت تا مردم منطقه علیه رژیم اشغالگر که سرنوشت آن به خواست خدا نابودی است، همگرا شوند.



هر کسی با ایران باشد پیروز است
معاون دبیر کل حزب الله لبنان مقاومت مسلحانه را راه حل اصلی مقابله با توطئه‌های آمریکایی-صهیونیستی برای اشغال منطقه و جهان اسلام توصیف کرد. «شیخ نعیم قاسم»، تأکید کرد که ملت‌های منطقه با قرار گرفتن در کنار ایران و تحت رهبری ولی فقیه خواهند توانست بر همه پروژه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای تحمیل استکبار و اشغالگری بر منطقه فاتح آیند. شیخ نعیم قاسم طی نطقی در مراسم چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که انجمن علمای مسلمان روز سه شنبه در لبنان برگزار کرد، گفت: «تجریه نشان داده است که هرکسی که با ایران و با مقاومت باشد، موفقیت‌ها را حاصل می‌کند، سرزمین را آزاد می‌کند و مقاومت در جهت تغییر معادله را تقویت می‌کند. وی ادامه داد: «گذاردید آنها پس از این کار بزرگ و تأثیرگذار جبهه مقاومت (رد معامله قرن) بدانند که نمی‌توانیم به عقب برگردیم و نمی‌توانیم شکست را بپذیریم.» **انصار**



ادعایی برای توجیه کشتار مردم یمن
وزیر مشاور دولت امارات عربی متحده در امور خارجی مدعی شده کشورش از درخواست‌ها برای تنش‌زدایی با ایران حمایت می‌کند.
«نسور قرقاش»، وزیر مشاور دولت امارات عربی متحده در امور خارجی گفته کشورش از درخواست‌ها برای تنش‌زدایی با ایران و رسیدن به راه حل سیاسی حمایت می‌کند. قرقاش در بخش دیدگاری از سخنانش، به طرح ادعاهای اثبات‌نشده علیه ایران در خصوص یمن پرداخت و مدعی شد که هدف از جنگ آغازشده در این کشور فقیر عربی جلوگیری از «نفوذ ایران» بوده است. این وزیر اماراتی مدعی شد: «در یمن مداخله کردیم تا در دایره نفوذ ایران نیفتد». وزیر مشاور دولت امارات بی‌آنکه به کارشکنی و عدم التزام آمریکا به توافق برجام اشاره‌ای کند، از اقدامات ترامپ در این راستا حمایت کرد و مدعی شد: «توافق وین به این دلیل شکست خورد که این کشور از فعالیت‌های مخرب خود در منطقه دست نکشد.» **فارس**



گزارش

دولتمردان آمریکا همچنان در توهم کارآمدی منافقین علیه ملت ایران هستند

واشنگتن دل‌بسته تروریست‌های تاریخ مصرف گذشته

خشم آمریکا در برابر وحدت و یکپارچگی ملت ایران هر روز آشکارتر می‌گردد چنانکه آنها که سیاست‌هایشان با شکست مواجه شده است بار دیگر با توهم کارآمدی گروهک تروریستی تاریخ مصرف گذشته منافقین به سمت این گروهک تروریستی رفته‌اند چنانکه یک رسانه آمریکایی گزارش داده نماینده دولت آمریکا در امور ایران با نماینده گروهک تروریستی منافقین دیدار کرده است.
در حالی گروهک تروریستی منافقین با قتل عام ۱۷ هزار ایرانی دشمن قسم خورده ملت ایران و جمهوری اسلامی است که آمریکایی‌ها همچنان برای توهم هستند که این تروریست‌ها که شکاله آنها از مدت‌ها پیش فرو پاشیده می‌تواند اجرا کنند اهداف ضد ایرانی آمریکا باشد چنانکه «برایان هوک»، نماینده دولت آمریکا در امور ایران بعد از عملیات ترور تروریست‌های آمریکا برای ترور سردار «قاسم سلیمانی» با یکی از نمایندگان گروهک تروریستی منافقین دیدار کرده است. پایگاه «دیلی بیست» که این خبر را گزارش کرده از منافقین به عنوان گروهی «جنجالی» یاد کرده که تا سال ۲۰۱۲ در فهرست تروریستی آمریکا قرار داشت. دیلی بیست این خبر را بر اساس سندی که نماینده منافقین طبق قوانین آمریکا تحویل وزارت دادگستری این کشور کرده گزارش داده است. قوانین آمریکا نماینده‌های گروه‌ها یا کشورهای خارجی را ملزم به ثبت رسمی راینی‌های خود با مقام‌های دولت آمریکا می‌کند. دیدار برایان هوک با نماینده گروهک منافقین چند هفته بعد از عملیات تروریستی آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد برای ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شماری از همراهان ایشان انجام گرفته است. این دیدار در حالی انجام شده که پیشتر رسانه‌های آمریکا گزارش داده بودند «مایک پامپئو»، وزیر خارجه آمریکا مقام‌های این کشور را از دیدار با نمایندگان منافقین منع کرده است. دیلی بیست نوشته پامپئو در



پس از حمله پهلپادی آمریکا که منجر به شهادت سردار قاسم سلیمانی، فرمانده بلندپایه ایرانی، شد، دست کم ۲۰۰ فرد ایرانی تبار هنگام عبور از مرز کانادا به ایالت واشنگتن آمریکا در پنجم و ششم ژانویه (یکشنبه و دوشنبه، پانزدهم و شانزدهم دی)، به مدت بیش از ۱۲ ساعت بازداشت شدند. بسیاری از افراد بازداشت شده، تبعه آمریکا بودند. حتی بعضی از آن‌ها برای شرکت در برنامه مسافران مورد اعتماد تأیید شده بودند. اداره گمرک و حفاظت مرزی آمریکا در آن زمان اعلام کرد اتباع ایرانی-آمریکایی را بر اساس ملیتشان هدف قرار نداده و چنین دستورالعملی هم برای افسران خود صادر نکرده است. اما یک وکیل امور مهاجرت در بلین، واشنگتن، به نسخه‌ای از دستورالعملی دست یافت که ظاهراً دفتر اداره گمرک و حفاظت مرزی

آن اطلاعیه به «سابقه بحث‌انگیز» منافقین و «جابجایی ضعیف» آن در میان مردم ایران اشاره کرده بود. در سندی که نماینده گروهک تروریستی منافقین تحویل وزارت دادگستری کرده اشاره‌ای به جزئیات راینی‌ها و با برایان هوک نشده است. دولت آمریکا در سال‌های گذشته یکی از حامیان گروهک تروریستی منافقین بوده است. برخی از نزدیکان ترامپ از جمله «ودی جولیانو»، وکیل شخصی او ارتباطات نزدیکی با این گروهک تروریستی دارند و از این گروهک پول دریافت کرده‌اند. مطالعاتی که حتی توسط دستگاه‌های خود دولت آمریکا انجام شده‌اند نشان می‌دهند گروهک منافقین از هیچ جایگاهی در میان مردم ایران برخوردار نیست. در همین حال در اقدامی دیگر که نشانگر خشم آمریکا از وحدت ملی ایرانیان در روز ۲۲ بهمن است، وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد ۵ نفر را به اتهام تلاش برای فروش نفت ایران به پالایشگاهی در چین دستگیر کرده است. وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد چهار نفر در ایالت تگزاس و یک نفر در نیویورک را به اتهام تلاش برای «فروش نفت تحریم‌شده ایران به پالایشگاهی در چین» دستگیر کرده است.
وزارت دادگستری آمریکا ادعا کرده این پنج متهم بین جولای ۲۰۱۹ تا فوریه ۲۰۲۰ قصد داشته‌اند زمینه‌های خریداری نفت از جمهوری اسلامی ایران جهت فروش آن به پالایشگاهی در چین را فراهم کنند که این اقدام نقض قوانین تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران به شمار می‌رود. طبق این بیانیه، در صورتی که متهمان مجرم شناخته شوند به حداکثر ۲۵ سال حبس و پرداخت حداکثر ۱.۲۵ میلیون دلار جریمه نقدی محکوم می‌شوند.
خبر دیگر با رفتارهای آمریکا آنکه در پی رفتار ناعادلانه مقامات مرزی آمریکا با مسافران ایرانی‌تبار، کنفل کمیسر اداره گمرک و حفاظت مرزی این کشور مدعی شد با ایرانیان «کمی بیش از حد» متعصبانه رفتار شده است.

مواضع ایران در قبال عراق را از یاد نخواهیم برد

به رغم تحریکات آمریکا و برخی کشورهای عربی برای تخریب روابط ایران و عراق، اما مردم و مقامات این کشور بر اصل همگرایی و توسعه مناسبات با ایران به عنوان کشور مقابله کننده با تروریسم تأکید دارند چنانکه رئیس جمعیت علمای اهل تسنن عراق در سخنانی تأکید کرد: مواضع ایران در قبال عراق را از یاد نخواهیم برد.

«خالد الملا» رئیس جمعیت علمای اهل تسنن عراق در سخنانی در خصوص بازتاب پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه و عراق تأکید کرد: جنگ تحمیلی از جمله گزینه‌های تهران پس از انقلاب نبود؛ بلکه تحت فشار آمریکا و نیز همدستی و توطئه برخی کشورهای عربی صورت گرفت که زمینه را برای فعالیت آمریکایی‌ها فراهم کردند. بر اساس این گزارش، وی ادامه داد: ارزشهای انقلاب اسلامی به سرعت در میان عراقی‌ها گسترش یافت. این درحالی است که دینداری در عراق به خاطر اقدامات رژیم صدام در سطح مردمی زودبه زودبه بود.
الملا در خصوص اشغال عراق توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳ اظهارداشت: ایران تنها کشوری است که در کنار عراق بود و به آن کمک کرد و تسهیلات لازم برای فروش نفت و نیز در دیگر عرصه‌ها را برایش فراهم کرد. اما مسأله اصلی همان مبارزه با تروریسم بود که نظام‌های عربی از کمک به ملت عراق خودداری کردند. لازم به ذکر است در ادامه رئیس جمعیت علمای عراق ادامه داد: تعدادی از نظام‌های عربی برای ورود تروریست‌ها به عراق به آمریکا کمک کردند؛ اما حمایت ایران و نظارت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی و آمدن حاج قاسم سلیمانی به عراق راه را برای مقاومت تسهیل کرد؛ چنانکه اسلحه و کارشناسان به عراق منتقل شدند؛ برخی از این کارشناسان هنگام مقابله با آمریکایی‌ها شهید شدند و این موضع جمهوری اسلامی هیچ گاه فراموش نخواهد شد و نباید کسی از ذکر این شواهد تاریخی لحظه‌ای تردید کند. **مهر**

چرا اسرائیل باید از سامانه موشکی

"لیبک" ایران بترسد؟

نشریه ناشنال اینترتست با انتشار مقاله‌ای خطرناک کرده که رژیم صهیونیستی باید از سامانه موشکی "لیبک" ایران بترسد و همواره نگران باشد. مایکل یک در مقاله‌ای در نشریه آمریکایی ناشنال اینترتست با اشاره به سامانه موشکی "لیبک" ایران نوشته این سامانه، موشک‌های هدایت‌شونده سطح به سطح را به تسلیحات هدایت‌شونده، تبدیل کرده است.
ناشنال اینترتست به نقل از هفته نامه "جینز دیفنس" خطرناک کرده که سامانه لیبک شبیه واحدهای هدایت‌کننده‌ای است که در موشک‌های سوخت جامد از خانواده فاتح-۱۱۰ به کار می‌رود، گرچه چهار سطح سه سطحی کنترل آن تغییر کرده است. در خصوص موشک‌های خانواده فاتح-۱۱۰ این تجهیزات بین موتور و کلاهک موشک نصب می‌شود تا آن را هدایت کند. به نظر می‌رسد که این موشک‌ها با موشک‌های سنگین زلزال همخوانی دارند. «ناشنال اینترتست تصریح کرده که این تحولات نگرانی کارشناسان اسرائیلی را برانگیخته است، زیرا خطرناک‌ترین موشکی که حزب الله که آن را ارتش نیابتی ایران خوانده، حدوداً ۱۵۰ هزار موشک در زرادخانه خود دارد که به سمت اسرائیل شانه رفته اند و در حال حاضر بیشتر این موشک‌ها، تسلیحات "کم اثر" هستند. ناشنال اینترتست: چرا اسرائیل باید از سامانه موشکی "لیبک" ایران بترسد؟ "آوزی روبین" کارشناس امور دفاع موشکی در مصاحبه با تایمز اسرائیل گفته، در خصوص مسأله تبدیل، اتفاق جدیدی رخ نداده است، آنها در چندین سال گذشته این کار را کرده اند. و تا همین جا هم تجهیزات مبدل را برای موشک‌های خانواده فاتح-۱۱۰ نشان داده اند. مسأله جدید، ایرودینامیک بال‌های موشک‌ها است – که بسیار منحصر به فرد بوده که تا به امروز در ایران و هیچ کشور دیگر دیده نشده است. **انسپوتنیک**

افزایش حجم تجارت ایران و روسیه

خبرگزاری تاس به نقل از ایگور مورگالوف معاون وزیر امور خارجه روسیه گزارش داد حجم تجارت این کشور با ایران با وجود شرایط چالش برانگیز خارجی، افزایش یافته است.
این رسانه روس به نقل از اظهارات ایگور مورگالوف نوشت: با وجود شرایط چالش برانگیز خارجی، گردش مالی تجاری روسیه و ایران سال گذشته به ۲ میلیارد دلار افزایش یافت. معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود: ما امیدواریم که توافق موقتی که هدف از آن تشکیل منطقه آزاد تجاری بین ایران و اتحادیه اقتصادی روسپا است، انگیزه بیشتری را برای گسترش روابط دو جانبه ایجاد کند.
ایگور مورگالوف معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: این توافق مهر-ایران (اکتبر) گذشته اجرایی شد. تاس نوشت: گردش تجاری ین روسیه و ایران در سال ۲۰۱۸ میلادی ۱.۷۴ میلیارد دلار و در بازه زمانی بین دی ۹۷ تا شهریور ۹۸ (ژانویه تا سپتامبر ۲۰۱۹)، محصولات کشاورزی شالوده اصلی گردش تجاری بین دو کشور را تشکیل می‌داد. گردش مالی بخش کشاورزی در این دوران ۱.۲۸۳ میلیارد دلار بود که افزایشی ۴۱.۶ درصدی را بر اساس شاخصی سال به سال نشان می‌داد. پیشتر گمرک روسیه از افزایش تراز تجاری ایران و روسیه در ۶ ماه نخست سال ۲۰۱۹ خبر داده بود. بر این اساس تراز تجاری دو کشور از دی ۹۷ تا تیر همان سال ۲۴.۶ درصد افزایش یافت و به ۱.۳۳ میلیارد دلار رسید. در این آمار گفته شده است که میزان صادرات روسیه به ایران ۹۹۹.۳ میلیون دلار است که ۳۹.۹ درصد افزایش نشان می‌دهد و میزان صادرات ایران به روسیه نیز ۳۳۷.۷ میلیون دلار است که ۶.۲ درصد کمتر شده است.
به گفته الکساندر نوواک وزیر انرژی و رئیس روس کمیسوین مشترک همکاری‌های تجاری و اقتصادی ایران و روسیه، طی شش سال گذشته تلاش‌های خوبی در همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای صورت گرفت و روابط دو کشور در همه زمینه‌ها متحول شده است. **العالم**

گزارش

روسیه امیدوار به ادامه همکاری ایران با آژانس

رئیس اداره عدم انتشار و کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش امیدوار است همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحت هر شرایطی برای برجام، ادامه یابد.
ولادیمیر برماکوف به خبرگزاری ریانووستی گفت: ما امیدواریم که همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صرف نظر از هر چه که در مورد برنامه جامع اقدام مشترک در مورد برنامه هسته‌ای ایران (برجام) رخ می‌دهد، تغییر نکند. وی یادآوری کرد: ایران به اجرای مفاد معامله هسته‌ای مطابق با موازنه منافع از پیروزی از اصول اقدام متقابل در طول یک سال با وجود خروج واشنگتن از برجام ادامه داد. مقام روس افزود: همه تصمیمات طرف ایرانی در مورد توقف اجرای تعهدات داوطلبانه خسارت از چارچوب بیمه‌ان بی.تی.سی و توافقنامه پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود و ماهیت اجباری نداشته و در پاسخ به اقدامات طرف مقابل انجام گرفته است.
برماکوف ادامه داد: علاوه بر این، در چارچوب توقف اقدامات، ایران کاملاً مطابق با برجام اقدام کرد و تمام اقدامات این کشور تحت کنترل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صورت گرفت و ریسک انتشار تسلیحات هسته‌ای (ی) در برنداشت. رئیس اداره عدم انتشار و کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه روسیه گفت: ما امیدواریم که در همکاری این کشور با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحت هر شرایطی برای برجام، هیچ تغییری رخ نمی‌دهد.
برجام در سال ۲۰۱۵ در نتیجه مذاکرات ایران و آمریکا شامل روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آمریکا عقد شد. در این توافق بین‌المللی که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیز در تأیید آن صادر شد لنو تمام تحریم‌های ایران در عوض محدود شدن ابعاد برنامه هسته‌ای ایران پیش بینی شده بود. اما ترامپ در اردیبهشت ماه سال ۹۷ به دلایل واگی از برجام خارج شد و دوباره تحریم‌ها را درباره ایران وضع کرد.

ایران و جمهوری آذربایجان در راستای تقویت روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان نتیجه دیدارهای مستمر چند سال اخیر روسای جمهوری دو کشور و اراده سیاسی و عزم آنها برای تعمیق مناسبات فیمابین است. بنا بر این گام‌های مؤثر برداشته شده در راستای تقویت روابط سیاسی ایران و جمهوری آذربایجان تأثیر مثبت به توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور داشته است که فعالیت مشترک در حوزه‌های اقتصادی مختلف بیانگر این واقعیت است.

عازم تهران خواهد شد. دعوت از الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان برای سفر رسمی به جمهوری اسلامی ایران در آبان ماه گذشته در جریان سفر روحانی به باکو برای شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد انجام گرفته بود. سفر رئیس‌جمهوری آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران در شرایطی انجام می‌گیرد که مسوولان هر دو کشور عزم واضح خود را برای توسعه روابط فیمابین در همه زمینه‌ها و در قالب روابط دو جانبه و تعاملات منطقه‌ای و گسترش بیش از پیش آن جزم کرده اند. با وجود موانع ناشی از ظالمانه آمریکا علیه ایران، سطح همکاری‌های اقتصادی دو کشور همسایه در شرایط تعاملات سیاسی مناسب تهران و باکو همچنان رو به توسعه است و شاخص‌های روابط اقتصادی سال گذشته میلادی نیز حاکی از این واقعیت می‌باشد.

سفر رئیس‌جمهوری آذربایجان به ایران در آینده‌های نزدیک

گام‌های تهران – باکو برای توسعه مناسبات

"جواد جهانگیرزاده" سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان گفت: "الهام علی‌اف" رئیس‌جمهوری آذربایجان در چند روز آینده به تهران سفر می‌کند.
وی طی سخنانی در مراسم چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان افزود: الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان بر اساس دعوت رسمی دکتر "حسن روحانی"، در راس هیاتی